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...تازه های مطبوعات
ایران- نعمت احمدی، وکیل مدافع علی  •

مندنی پور- رئیس پیشین اتحادیه سراسری 
کانون های وکلای دادگستری )اسکودا( - 
گفت که موکلش با شکایت دفتر حقوقی و 
قوانین شورای نگهبان به دادسرای فرهنگ 
و رسانه احضار شده است. احمدی افزود 
که موکلش به اتهام نشر اکاذیب و تشویش 
اذهان عمومی به شعبه 4 بازپرسی دادسرای 

رسانه احضار شد.
صبح نو- این روزنامه در سرمقاله خود  •

نــوشــت: سبک  و شکل دیــنــداری بخش 
درخور توجهی از ایرانیان، هرچند متناسب 
با اقتضائات زمان تغییر کرده اما این تغییر 
به معنای نفی ماهیت دین مدارانه زندگی 
اقشار  حضور  درمقابل،  نیست.  ایرانیان 
مختلف در مراسم  این شب ها نشان می دهد 
بطن  از  جوشیده ای  ویژگی  جامعه  تدین 

فرهنگ شان است نه فشار و جبر حاکمیت.

...انعکاس
تابناک نوشت: سردار غلامرضا جلالی  •

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با 
تأکید بر حذف دلار از چرخه پولی و مالی 
کشور، اظهار کرد: اگر این اراده در کشور به 
وجود بیاید که دلار آمریکایی توسط مردم در 
خیابان ها مثل ترکیه به آتش کشیده شود و 
تمرکز برای بالا بردن ارزش پول ملی کشور 
ایجاد شود می تواند یک حمله تمام عیار به 

نقطه ضعف دشمن باشد.
شفقنا خبرداد: محمدرضا خباز فعال  •

ــروز ساز  سیاسی اصــلاح طــلــب گــفــت: امـ
ناکوک در دولــت روحانی بیشتر از دولت 
سید محمد خاتمی زده می شود و بعضی ها 
آن قدر از دولت کینه به دل دارند که حاضر 

به سقوط آن هستند.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ظریف در بغداد، عراقچی در دوحه، کویت و مسقط؛ دیپلماسی منطقه ای ایران شدت گرفت 

استقبال روسیه از پیشنهاد  ایران به کشورهای عربی 
ــای دیــپــلــمــات  ــره ــف ــک س ــی ــراف ت
ــه کــشــورهــای  ــان ب ــورم ــش هـــای ک
ای  فرامنطقه  و  ای  منطقه  متحد 
در هفته هــای اخیر و همزمان با 
تشدید تروریسم اقتصادی آمریکا 
علیه ایـــران، شــدت گرفته است.
درایــن میان پیشنهاد ایــران برای 
ــای »مــعــاهــده عـــدم تــجــاوز«  ــض ام
مهم  از  عربی یکی  کشورهای  بــا 
منطقه  دیپلماتیک  تحولات  ترین 
استقبال  بــا  بلافاصله  کــه  ــت  اس
روسیه مواجه شد  و در رسانه های 
بازتاب  ای  منطقه  و  المللی   بین 
ــت امــا از  نسبتا گسترده ای داش
ــوی کــشــورهــای عــربــی منطقه  س
تاکنون  به آن پالسی داده نشد. 
وزیرخارجه  ظریف  ــواد  ج محمد 
کشورمان که در کمتر از یک ماه 
روسیه،ترکمنستان،  به  گذشته 
هند، ژاپــن، چین و پاکستان رفته 
است؛ یک شنبه گذشته به عراق 
رفت. سید عباس عراقچی معاون 
ــوری منطقه ای به سه  او هم در ت
سفر  قطر  و  کویت  عــمــان،  کشور 
ــت. هرچند ایــن سفرها  ــرده اس ک
روبه  کمتری  صریح  اظهارنظر  با 
رو شده و تنها عباراتی کلی مانند 
»آخرین وضعیت روابط دوجانبه و 
تحولات اخیر در منطقه« به عنوان 
محور این دیدارها ذکر شده است 
اما وزیر خارجه کشورمان در بغداد 
گفت که »پیشنهاد امضای معاهده 
عدم تجاوز با کشورهای عربی روی 
میز است.« این پیشنهاد کشورهای 
حامی تروریسم نظیر عربستان و 

بحرین را به چالش می کشد. این 
پیشنهاد به تیتر یک برخی رسانه 
المللی  بــیــن  و  ای  منطقه  هـــای 
نظیر رویترز، الجزیره و راشاتودی 
ــر خارجه روسیه  تبدیل شد و وزی
ــرای طرح  ــران ب هم از پیشنهاد ای
عدم تجاوز استقبال کرده و گفته 
ــت: از نظر مسکو توافق برای  اس
این که کشورها به یکدیگر حمله 
نکنند، نخستین گام در تنش زدایی 
ــزارش ایرنا لاوروف با  اســت. به گ
استقبال از پیشنهاد ایــران گفت: 
تصمیم “دونالد ترامپ” برای اعزام 
یک هزار و 500 نیروی نظامی به 
خلیج فارس ممکن است ریسک در 
منطقه را افزایش دهد.   ظریف پس 
از سفرش به بغداد و دیدار با مقامات 
عالی این کشور، در توئیتی خلاصه 
ای از سیاست های کلی نظام درباره 
کرد  مطرح  را  ای  منطقه  مسائل 
در  خوبی  »گفت وگوی  نوشت:  و 
خصوص تحولات منطقه داشتیم. 
ایران تمایل دارد روابطی متوازن 

ــارس  ــل کــشــورهــای خلیج ف ــا ک ب
داشته باشد، هیچ زمانی برجام را 
نقض نکردیم. اقدامات آمریکا با 
قطعنامه شورای امنیت در خصوص 
استفاده از زور تناقض دارد و ما با 
 هرگونه تحرکی درباره جنگ مقابله 
می کنیم و با قدرت و ایستادگی با 
آن روبه رو خواهیم شد.« به گزارش 
فــارس وزیــر خارجه عــراق هم پس 
از دیدار با ظریف با بیان این که دو 
طرف در خصوص ساخت راه آهن 
و مسائل مربوط به گذرنامه بحث و 
رایزنی کردند تأکید کرد: »عراق با 
تحریم های آمریکا مخالف و در کنار 
ایــران ایستاده است و تحریم های 
آمریکا سودی ندارد و ما امیدواریم 
که بتوانیم به عنوان میانجی بین 

دوطرف عمل کنیم.«
علوی«  بن  »یوسف  گذشته  هفته 
وزیــر خارجه عمان به تهران آمد. 
گفته مــی شــد او عــازم واشنگتن 
بوده ولی قبل از سفر به آمریکا، به 
تهران سفر کرده است. مدیران کل 

سیاسی وزارت خارجه دو کشور 
آلمان و انگلیس هم طی روزهای 
اخیر به تهران آمده اند. به گزارش 
فــارس منابع مطلع در ایــن زمینه 
اعلام می کنند که مقام های قطری، 
عمانی، انگلیسی و آلمانی در این 
سفرها حامل هیچ پیامی از سوی 
طرف آمریکایی نبوده اند و ایران هم 
پیام خاصی را به وسیله آن ها منتقل 
نکرده و فقط به دنبال راه حل برای 
آرام کردن شرایط متشنج کنونی 
ــان اســت.  ــع نــگــرانــی هــای ش و رف
مقامات کشورمان از جمله رئیس 
دفتر رئیس جمهور تأکید کرده اند 
که بن علوی در تهران حامل پیامی 
از ســوی آمریکایی ها نــبــوده، اما 
خالد الجار ا... معاون وزیر خارجه 
کویت مدعی آغاز گفت وگوی ایران 
و آمریکا شد که سخنگوی وزارت 
خارجه کشورمان این خبر را رد و 
تصریح کــرد که هیچ گفت وگوی 
مستقیم یا غیرمستقیمی بین ایران 
ــدارد. عراقچی  و آمریکا وجــود نـ
معاون سیاسی وزیر خارجه هم با 
اعلام این که گفت وگوی مستقیم 
و غیرمستقیمی با آمریکا نداریم، از 
آمادگی ایران برای مذاکره با همه 
کشورهای حوزه خلیج فارس برپایه 
احترام و منافع متقابل خبر داد. او 
در خلال سفر منطقه ای به عمان 
از آمادگی ایران برای گفت و گو با 
همه کشورهای خلیج فارس سخن 
گفته است. عراقچی عصر دیروز هم 
به کویت رفت و قرار است به قطر هم 

سفر کند.

ترامپ بعداز تروریست خواندن ملت ایران این بار آن ها را 
ملت بزرگ نامید و از مذاکره دم زد  

آقای » ملوَّن« در ژاپن!  
رئیس جمهور آمریکا که پیشتر چند بار مردم ایران 
را تروریست خطاب کرده و حتی در هفته گذشته  
با نسبت دادن صفت تروریست به ملت ایران،  
از پایان دادن به »ایران« سخن گفته بود، به یک 
باره رنگ عوض کرده و لحن خود دربــاره ایران 
را تغییر دادتا سیاست های متناقض و پاندولی 
او در قبال ایران ادامه یابد . او در خلال سفرش 
به ژاپن یک بار دیگر خواستار مذاکره ایــران با 
آمریکا شده و از میانجی گری ژاپن در این زمینه 
استقبال کرده است! ترامپ البته اشاره ای به 
ــداوم آمریکا در توافق هسته  نقض عهدهای م
ای و سرانجام خروج این کشور از این توافق بین 
المللی نکرد. به گزارش تسنیم ترامپ در نشست 
خبری اش با شینزو آبه آینده توافق با ایــران را 
روشن دانست و مدعی شد: »نخست وزیر ژاپن 
روابط بسیار نزدیکی با ایران دارد، کسی نمی 
خواهد شاهد رخ دادن اتفاقات هولناک باشد، به 
ویژه من.« ترامپ همچنین تصریح کرد که ایران 
مردمان بزرگی دارد  .وی در بخش دیگری از 
سخنانش گفت که به دنبال تغییر نظام در ایران 
و صدمه زدن به این کشور نیست! ترامپ تأکید 
کرده که »ایــران این شانس را دارد که با همین 
حکومت به کشوری عالی و بزرگ تبدیل شود.« 
جالب این جاست که ترامپ 24 فروردین امسال 
با تمجید از کیم جونگ اون رهبر کره شمالی 
گفته بود: »این کشور، تحت رهبری »رئیس کیم« 
دارای "ظرفیت عظیمی برای رشد خارق العاده، 
موفقیت اقتصادی و ثــروت" اســت.« به نظر می 
رسد او با پیروی از الگویی مشابه کره شمالی به 
دنبال خلق صحنه های نمایشی از ژست گفت 
و گو با ایــران است. مسیری که در نهایت برای 
کــره شمالی که حتی یکی از ضرابخانه های 
هسته ای اش را تخریب کرد هیچ نفعی نداشت 
و فشارهای اقتصادی به این کشور را بیش از 
 گذشته کرد. در همین حال تونی شافر تحلیل گر

 بازنشسته مسائل اطلاعاتی طی یادداشتی 
مفصل در روزنامه »یو اس ای تودی« رویکرد ترامپ 

را »ایجاد تهدید باورپذیر استفاده از نیروی نظامی 
و از طرف دیگر، دعوت به دیپلماسی« ذکر کرد. 
اگر چه برخی تحلیل گران لحن جدید ترامپ را  
بسیار ملایم و به نوعی عدول جدی از شروط 12 
گانه پمپئو و منحصر کردن مذاکره فقط در موضوع 
هسته ای می دانند اما این رنگ عوض کردن های 
ترامپ چیز جدیدی نیست،  هفته گذشته مجید 
ــران در  ــم ای تخت روانــچــی سفیر و نماینده دای
سازمان ملل در یادداشتی در روزنامه واشنگتن 
پست نوشته بود: »خروج ناگهانی ترامپ از برجام 
در سال قبل که بدون هیچ دلیل موجهی - و به رغم 
مخالفت یکپارچه جامعه جهانی با آن- صورت 
گرفت، باعث نگرانی زیادی برای انجام هر معامله 
جدید در آینده شده است، چرا که ممکن است به 
سرنوشت مشابهی در فقدان تضمین برای تکرار 
نشدنش مواجه شود.«روزنامه یومیوری شیمبون 
ژاپن به نقل از منابع آگاه دولت نوشته که ترامپ از 
پیشنهاد سفر آبه به تهران حمایت کرده و خواستار 
سفر فوری نخست وزیر ژاپن به ایران شده است. 
به گزارش تابناک رویترز نیز نوشت که »آبه می 
خواهد در جریان این سفر  ایران را تشویق کند تا 
به تعهداتش پایبند بماند.« خبرگزاری کیودو نیوز 
مدعی شده است که سفر شینزو آبه به تهران طی 
روزهای 12 تا 14 ژوئن )22 تا 24 خرداد( انجام 
خواهد شد. در عین حال سخنگوی وزارت خارجه 
کشورمان می گوید برخی »مطالب و گمانه زنی 
های« منتشر شده درباره سفر شینزو آبه به ایران 
»دور از واقعیت« است و اعتبار نــدارد. همه این 
تحولات در حالی است که ظریف چهارشنبه 25 

اردیبهشت به ژاپن رفت. 

 اظهارات اخیر رئیس جمهور درباره نظرسنجی روزانه 
از مردم با واکنش شبکه های اجتماعی همراه شد 

طنازی کاربران توئیتر از #نظرسنجی روحانی 
رئیس جمهور شنبه گذشته در نشست با مدیران 
رسانه ها، در پاسخ به برخی از انتقادها مبنی بر 
این که او از شرایط جامعه خبرندارد گفته بود: »من 
روزانه نظرسنجی می کنم.  یعنی در خیابان وقتی 
با ماشین می روم تمام چهره های مردم را نگاه می 
کنم.« در این جلسه تعدادی از مدیران و فعالان 
رسانه ای به بیان نکات و انتقادات خود در باره 
مسائل مختلف و به ویژه  عملکرد دولت پرداختند 
که در بخشی از آن دکتر محمد سعید احدیان مدیر 
مسئول روزنامه خراسان خطاب به رئیس جمهور 
گفت:»انتظار می رود مقامات دولتی طوری 
سخن بگویند که مردم این تلقی را نداشته باشند 
که از وضعیت و مشکلات آن ها بی خبرند...در 
کنار مسائلی که می گویید درد مردم را هم بیان 
کنید...گاهی وقت ها صحبت های شما به گونه 
ای است که جامعه حس می کند شما آن را درک 
نمی کنید.« حجت الاســلام و المسلمین دکتر 
حسن روحانی دراین نشست در پاسخ گفته بود: 
» من روزانه نظرسنجی می کنم.  یعنی در خیابان 
وقتی با ماشین می روم تمام چهره های مردم را 
نگاه می کنم و می بینم که چند نفر لبخند دارند، 
چند نفر عصبانی هستند، چند نفر قیافه شان 
گرفته است. من به هر شهری که می روم و در هر 
جمعی که حاضر می شوم  خودم نظرسنجی می 
کنم، نگاه آدم ها به خودم را می بینم،  کسی که با 
محبت نگاه می کند، کسی با تشکر نگاه می کند، 
کسی که ناراحت است، کسی که نقد دارد، کسی 
که می گوید نه این طور نیست.«  این اظهارات 
رئیس جمهور بازتاب های گسترده ای در فضای 
مجازی به ویژه توئیتر داشت و کاربران با هشتگ 
»نظرسنجی« توئیت هایی نوشتند گرچه طنز است 
اما نقدهای جدی منتقل می کند. بخشی از این 

توئیت ها به شرح زیر است:
ــای #روحــانــی همه مــرزهــای بین المللی  * آق
ــرد! نظرسنجی از  #نظرسنجی رو جابه جا ک
توی ماشین، از روی قیافه و... به نظرم این جور 
نظرسنجی های کیلویی مبنای تصمیمات دولت 
در بخش های مختلفه که وضع مون این جوری 
های  آسیب  فرهنگ،  برجام،اقتصاد،  ــده!  ش

اجتماعی و... نتیجه همین نظرسنجی هاست؟!
* میگن #روحانی یه تیم گذاشته تو توئیتر ایموجی 
های همه رو جزو #نظرسنجی ها حساب می کنه. 

از ما گفتن بود،خود دانید

* کاربری هم در کپشن تصویر  بالا نوشت: اونم از 
من خوشش نمیاد؛ تصویر لورفته از #روحانی در 

حال #نظرسنجی.
* وقتی در بسیاری از جلسات مهم کــاری و 
شوراهای عالی شرکت نکنی یا عذر منتقدان را از 
جلسات بخواهی؛ و در سفرهای دیر به دیر استانی 
هم متکلم وحــده باشی؛ معلوم است که نتیجه 
نظرسنجی چشمی شما از چهره مردم چه چیزی از 
آب در می آید؛ مردم شادمان از فتح الفتوح برجام!

* ما کلی پول #نظرسنجی می دادیم، با مدل جدید 
#دکتر_حسن_روحانی نیازی به هزینه نیست، 

فقط کافیه که  راه بری تو خیابون و نظر بسنجی
* اگرتوخیابون دیدین کسی محو چهره افراد شده 

فکربد نکنین؛داره #نظرسنجی می کنه...
* امروز صبح با دخترم رفته بودم پارک. به زودی 

نتایج آخرین #نظرسنجی رو منتشر می کنم.
* من دیشب تو راه #نظرسنجی کردم. نتایجش 
این شد: 23/14 ٪ از دولت به میزان 09/۶1 
٪ رضایت داشتند. ۶1/37 درصد به خاطر رای 
به روحانی بین 18 تا 53/19 ٪ دچار ناراحتی 
شده اند. 85/9 ٪ دقیقا نظرشون  50 ، 50 ، 
هست )با لحاظ چندصدم خطا( 5/1۶ ٪ رضایت 
شان کمتر از 3/33 بود. الباقی هم ماند برای 

امشب.
*کــاربــری البته به طــور جــدی به ایــن موضوع 
نگریسته و نوشته بود :نقدهایی به متد نظرسنجی 
#روحانی وارد شده بود. افــرادی که می گفتن 
این روش غیرعلمیه! بنده شما رو به دیدن فیلم 
Darkest Hour دعــوت می کنم. در روزهــای 
خیابان  در  چرچیل  جــهــانــی،  جنگ  سخت 
 محافظاشو می پیچونه میره سوار مترو میشه و در 
 مسیر رسیدن به وســت مینستر از مــردم #نظر
سنجی می کنه...کاربری در پاسخ به وی نوشت :

چرچیل رفت تو بطن مردم باهاشون صحبت کرد 
نه این که از پنجره ماشین تشخیص بده.


